

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórz i na prowincyi.

PRENUMERATA

miejszcza w Krakowie 1 K. 50 h. (z dostawą do domu) na prowincyi z przesyłką pocztową 1 Kor. 50 hal. — Prenumerata za granicę 1 mkr. 50 l., 2 fr. 1 rs.

POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABAWKA MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORACZ KOLEJOWYCH.

NOWINY

Diennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340. Ekspedycja „Nowin” ul. Wiślna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiślna L. 2. Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

„Niedorzeczna nawyczka umierania“

Pod takim dziwnym paradoksalnym tytułem Amerykanin Prentice Mulford wydał osobliwą książkę. Autorowi chodzi w tej książce o mniej niż więcej tylko o to, żeby ludzie pozbyli się nawyczki „umierania”...

Kpiarzom podajemy mimochodem do wiadomości, że autor, który wydał ten interesujący wyrok na śmierć, sam już poległ na jej szpalerach.

Ale mimo tego smutnego faktu i mimo całej paradoksalności książki zawiera ona zdrowe myśli. Uczy bowiem radości życia i siły woli.

Niema jednostki, która w ciągu życia nie wolałaby z kilka set razy śmierci. Czyni się to świadomie lub nieświadomie, wesznie lub kilka sekund przed końcem. Są to chwile przesyta, chwili znaczenia. Trzeba mieć jednak ochotę i siłę woli, trzeba ochcieć żyć i działać, a wtedy się wszystko osiąga.

„Kiedy, mro. Mulford, ja właśnie nie mogę chcieć. Dajmy na to, że jestem gołą, jak święty turecki. Albo mam, dajmy na to, pewną dyzenterję do suchot. Oprócz tego są przeróżne smutki i troski moich krewnych, z którymi współczuję choćby tylko dlatego, że nelenis volens odepchnąć obywatela z nimi muszę. Jaka jest u to rade? Jakże pragnę mam ciałe wiecznego życia, kiedy już życie dotychczasowe tak przyko daje się we snanki“

Na to Mulford się śmieje i mówi, że dosyć myśleć o nawiązaniu o zdrowiu, żeby nie mieć suchot. Wystarczy powiedziec sobie: będę bogaty, a nędza moja zniknie, jak sły sen. A co do smutnych krewnych, czy przyjadli, to poproszę z nimi się nie obuje. Tak, całkiem prosto, radzi praktyczny Mulford. O różnych specjalnych kwestjach życiowych pisze w osobnych rozdziałach. Nie wyciąga pięknych ogólnych fraszek; pisze prawie tak fraszko, jakby chodziło o wskazówki dla początkujących cyklistów, a nie o tak szczytne rzeczy, jak zupełną zależność ciała od woli.

Nie bądź smutny, mówi Mulford, a może twoje będzie zdrowe. Na to odpowiedziałaby ciasto z szorstkiem, że wiesz, że powodem choroby ciała swego jest smutny. Ale i Mulford ma rację. A że racja Mulforda daje nam siłę, więc ma większą wartość. Zia albo smutna myśl skodzi tak samo, jak przebieżenie organów oddechowych. Myśl jest tak dalece realna, że kto najmniej się za często słabocią lub brzydota drugich, staje się sam brzydkim, albo słabym. Jeżeli ci jest źle na świecie, to tylko dlatego, że myślisz tylko o spaceru-

je w niewłaściwym kierunku. Jeżeli mówisz, że dostajesz za mało od losu, to myślisz się, bo dostajesz za mało od swych własnych myśli. Można i bogaci myśleć niemięsnocno. Malcezy i ubo dzy mają myśli za skromne. Zyczenie twoje przyjąga przedmioty, jak magnes. Dajmy na to, że ktoś sma się bieżącemu na koniach; może stać się kiedyś tak samo właścicielem wielkich stajni wyświętych, jak — pomocnikiem chłopaka stajennego. Zależnie od wysokości lotu swych myśli, czy życzeń. Myśli są tak dalece realne, że można we są najrozmaitsze zarządzenia myślowe, gorze, niż dykteryj lub aspa. Unikaj towarzystwa ludzi niezadowolonych z losu, smutnych, a palących, bo zaraziesz się ich myśłami i staniesz się tak mający, jak oni.

Taka jest osobliwa filozofia życiowa amerykańska. Lektura tej książki dlatego w sposób bardzo dodatni, że zawiera myśli pokrepiające ogromnie jednostkę w walce z tak zwany losem. A mianowicie myśli prosta i wcale nie nowa, ale wyrażona w sposób bardzo sugestywny i silny, że „wszystko zależy od mojej własnej woli”. Taką świadomość ktrepi instynktu życiowy i daje se część.

Książkę Mulforda krytyk pożycczy kilku osobom do czytania. Wywarła na nich silne wrażenie: wysocy pod jej wpływem zaczęli „nowe życie”. Jeden zaczął robić co rana szwedzka gimnastykę, drugi wstrzymuje się nagle od nikotyny i napojów wysokowych, trzeci przypomniał sobie, że niedługo chodeł był do kościoła, czwarty... i t. d.

Wszystkie te symptomy nie stoją na pozór w żadnym związku z piękną książką Mulforda i jej „myśłią przewodnią”. Ale tylko na pozór. — Wszystkim tym biednym istotom przypomniał Mulford — „siłę woli”. I powidywali się z różnymi kątów i zakamarków owe zarządzenia broni. Zaczęli się ruszać. A ruch... to życie!

Sienkiewicz o nauczycielach.

Przeczyto o poparciu swojemu ważnym słowem celów loteryj fantowej na sanatorium nauco-cieleckie, nadesłał wielki piasek następujący list na ręce sekretarza komitetu p. Mikołaja Budzanowskiego. List ten ogłaszamy jako gorący apel do społeczeństwa.

Henryk Sienkiewicz pisze: Szanowny Panie!

Na żądanie pańskie, abym zabrał głos w sprawie fundacyi Sanatorium dla nauczycieli i zachęci społeczeństwo do pomoderania funduszów na ten cel zbieranych, przesyłam odpowiedź następującą:

Nauczyciele mają w ręku młode pokolenie narodu, a zatem jego przyszłość. Praca społeczna rozpada się na tysiące działów, ale zaprawdę o-

nauczycielach można powiedziec iż „najlepszą częścią obrali”. Praca wasza jest najważniejszą i najszlachetniejszą ze wszystkich. — Polaki, którzy przyszłe pokolenia będą zdrowe duchowo i fizycznie, pracowicie oświecone i patriotyczne, — bramy piekielne nie przemoga, a tę siłę dać jej możecie głównie Wy.

Wy, wprawdzie pofaradno, ale przed Innymi, możecie być zapewnici rozwoju cywilizacyjny, pomysłność ekonomiczną, odrodzenie polityczne i sukcesem wszystkich innych społeczeństw.

„Ale, abyście mogli spełnić to wielkie zadanie, musicie mieć zapewniony był dostatki, nie zaś przynależć głodem, musicie być zdrowi i silni, a gdy choroba nadwzględ wasze sedy, powinniście znaleźć opiekę i warunki prędkiego powrotu do zdrowia.

Wasse obywateli są wielkie, ale i obywatel narodu względem was jest również wielki i jeden z najpierwszych. Społeczeństwo, któreby was zaniedbało, zaniedbałoby samo siebie i dowiodło, że ma brak rozumnej woli do życia. Dlatego nie wątpię, że wasze usiłowania zjadą jak najogromniejszą i najobrzędniejszą pomoc i że każdy, kto czuje się Polakiem i patriotą, nie będzie się wahał przyłożyć ręki do powstania zdrowotnego, przeznaczanego dla Was zakładu.

Wassa luderya, za pomocą której chcecie zebrać fundusze na Sanatorium, jest ważniejszą niż imię. Poparcie jej jest prostym obowiązkiem narodowym, a zatem jest pewnem, że społeczeństwo, które się przed żadnym nie cofa, spełni i ten gorliwie.

Z wyśokiem poważaniem Henryk Sienkiewicz.

Zwalczanie handlu dziewczętami.

W Wiedniu rozpoczęła się międzynarodowa konferencja dla zwalczania handlu dziewczętami, w której biorą udział reprezentanci Włoch, Belgii, Niemiec, Francji, Grecji, Holandji, Norwegii, Austrii, Szwecji i Węgier. Na przewodniczącym obrad obrano Francuska Hiaracha, który zgali podzielenie, a zebranych powtali imieniem miastu burmistrz Luiper, imieniem rzędu szef sekcyj Etele, imieniem Rady państwa dr Pataal, który zamaczył, że Wiedeń leczy właśnie na granicy, poza którą rozpoczyna się ów handel międzynarodowy dziewczętami, który się równa da narodowi handlowi niewolników. Skoro ten handel niewolnikami udało się zwalczyć, można i handlowi dziewczętami koniec położyć.

Jako pierwszy referent przemawiał inżynier Gartner, który w dłuższej przemowie zdał sprawozdanie z zarządzeń policyj wiedeńskiej przy śledzaniu owych podejrzanych instytucji, które nęrad sądzątkowano jako źródło swego dochodu, a szczególnie zwracał uwagę na różne agencje teatralne, które na wielką skalę zajmują się tem rzemiosłem.

W następnych posiedzeniach zabrał głos ro-

OGŁOSZENIA

za wiersz peltu 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halce od wierszu, (minimum 20 hal). Nadesłana za wiersz peltowy 50 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. — Złagczeni 20 Kor. za tytuł. Inzeraty prowadzi w swoim zarządzie M. Hupczyo.

Administracja „NOWIN”: ul. Wiślna L. 2, otwarta od godziny 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Lwów Przemysł i Ekspedycja: Agencya Sokołowskięgo, Pasaż Hausmana L. 2.

Rezultaty tych usiłowani nie są zbyt pomyślne i od czasu odbytej w Madrycie konferencji w tej samej materji, nie zmienilo się wiele na lepsze.

Wczoraj rano przemawiał o handlu dziewczętami bez Węgreci i w krajach bałkańskich. Handlarze są niejako aristokracja, a szumowniami ich posuńdency, jak np. agenci teatryczni, kobiety wynajmujące tanie pokoje, sutenerzy i t. p.

Sekretarz węgierskiego ministerstwa spraw wewnętrznych przedstawił działalność rządu węgierskiego na tem polu. Delegat Dirksen imieniem komitetu niemieckiego wygłosił referat, w którym zniósł swój przychylny punkt widzenia wczoraj w Austrii na wielką skalę, a zwłaszcza w Galicyi. Referent doszedł do wniosku, że tylko nędza jest przyczyną tego wstrętnego handlu. W Galicyi — mówił referent — tak źle płaci się dziewczętom sa ich pracę, że nie dziewno, że dają się w rękobaw handlarzom. W Galicyi — mówił — płaca dziewczętom po 20 do 30 ct. dziennie za pracę, waktuk tego nieciągł łatwo poknie. Póki te stanki się nie zmienią, nie ma mowy o wytypieniu w Galicyi handlu dziewczętami.

Senator francuski Beranger zdał imieniem komitetu francuskiego sprawę z czynności jego w roku ubiegłym i zaproponował rezolucję, aby wszystkie mocarstwa zgodziły się na to, aby wszystkie osoby, oskarżone o handel dziewczętami, stawały bez względu na swą narodowość i przynależność przed trybunałem międzynarodowym.

Imieniem galicyjskiego komitetu zdawała sprawę delegatka dr Felicya Noswig, która jako przy czynu handlu żywym towarem podawała niemi stan osiady, zia pracę, brak kontroli i brak u stawowej obrony pracy robotnic. Delegatka agrarna rezolucję, aby ze względu na to, że w Galicyi ten handel jest tak rozwinęty i że lwowski komitet ma zamiar w całej Galicyi ułożyć siłą organizację dla zwalczania tego handlu, zaproponować przyjęcie konferencji w Madrycie, aby lwowskiemu komitetowi zastrzeżęła odrębne stanowisko.

Na wczorajszym ostatnim posiedzeniu zjazdu przyjęto wolaek austriackiego centralnego komitetu, obowiązujący komitet w poszczególnych państwach do ułożenia zboru ustaw i rozporządzeń odnoszących państw w sprawie zwalczania handlu dziewczętami. Następnj zjazd uchwalono odbyć w Madrycie w maju 1910 r. Na tem obrady zamknięto.

Czarodziejski samochód.

Powieść przez Paula d'Loi.

98 Ciąg dalszy.

Leor dr. Mathias zdawał się mało dbać i lęczyć się z uporem swaj cary. Wydągnął ręce przed siebie i patrzył beztęnie na małą, rzekł z mocą: — Będziesz mówiła, ja tak choć!

(Ciało dziewczynki wyprężyło się, na polkolci i na czoko wystąpił słaby rumieniec. Po chwili jednak wycisnęła mignię, i słabe rzęski opadły bezwładnie.)

— Tyja! — szepnęła — bądź mówila.

Tyle było boleści i łez w tych słowach, że dr. Mathias zawałił się nieco. Ale von Gotag podchwycił popłiszenie:

— Niech mówi wszystko, co wie o miss Lizzie Topaz.

— Czyś słyszała — zapytał doktor ujęsionj — czego żada mógł towarzyszy?

— Nie — odrzekła. — Głos jego nie dochodził mych uszu.

— Głos powtarzają jego pytania: Powiedź mi wszystko, co tylko dotyczy miss Lizzie Topaz.

— Tworzącyca Nijak wykrzywiła się straszliwie.

— Nie! — rozszepisławie jęknęła.

— Pódeś się opłazar? Czyś nie czujesz, że miast nastąpi?

— Ja nie chce mówić!...

— Dlaczego?

— Dlatego, że ten człowiek chce wykradzić mi Lizzie... Chceś śmiereć jej oja.

— Ikrta tymuś świadczenia w oczach kapitała.

— Otkó to! — zawołał. — Jut tylko to słowa dowodzą, że Jesteśmy na właściwym tropie. Dalej, doktorze, dalej!

Mathias czynił kilka porażeni rękami w kierunku Nijak, poczem ciało jej stało się zupełnie sztywnem.

— Czy teraz będziesz odpowiadała? — zapytał.

— Tak — odpowiedziała bez najmniejszego wyśkitu. Widać było, że wola ujęsionj była najczulszają ujarzmoną.

— A więc powiedz mi, kim jest miss Lizzie Topaz?

— Głosem monotonyim, obogitym, Nijak mówiła: — Miss Lizzie Topaz jest dziesięcizką sultanatu Ligor na półwyspie Malakka.

— Och! — krzyknął radośnie kapitał. — Teraz już nie mam najmniejszej wątpliwości! Teraz już mogę dzielić z całą pewnością!

— No, mała — zwrócił się do dziewczę — mów dalej. Nawet nie możesz zrozumieć, jak bardzo mnie zadawkała.

Nijak milczała. Okrątna ironia kapitała widocznie jej nie dosięgała.

— Kto przywiódł miss Topaz tutaj? — zaczął doktor.

— Mój ojciec.

— Jak się nazywa?

— Darel.

Von Gotag zatarł rękę z radości.

— Inżynier Darel — podpowiadał — wuj miss Lizzie, a brat syna sultana Zailin.

Leor doktor czynił ruch ręką, nakazując milczenie.

— Jakim sposobem ojciec twój zdołał ją przywieźć, oznaczając czujność Anglików i szpiegów sultanich?

Po zszczęsniawych rysach twarzy Nijak przebiegli lekki śmiech.

— Wyśletono Lizzie z krąteno Ligor w palankinie, jak na zwykłą przechadzka.

— A potem?

— W odległości pięćset metrów od parku sultana stał białogłowy białej gazelli. Ligorowie tak samo, jak Synawowie uważają białe białe za boki i cesza nawet zwierzęta tej barwy. Miss Lizzie weszła do

świątyni, aby złoty błagalny ofiarę białej gazelli. W przybrzości komnacie oczekiwały oboje z ojcem, majągo przygotowany dla Lizzie kostium podrzędno szentalska. Gdy się weł ubrała, wyszłyśmy bożem wyśletonem ze świątyni. Oczekiwały nas osiadane znow (gatanek woli). Dostaliśmy ją i pociągiliśmy się w drogę galopem.

Nowoślawy w wawocie, a nazajutro o wchodzie siofoca dotarliśmy już brzegów oceanu Indyjskiego, przebiegłszy całą szerokość półwyspu. Zebra, oswoedzone z zaprzęgu, pozostawiliśmy na brzegu, a sami wędrowaliśmy do łodzi rybackiej, która widocznie miała rozkaz czekania na nas.

Radość i zachwyty kapitała von Gotag nie miały granic.

— Doskonale! — powtarzał. — Rozumiesz... Zających śladów... Au! Anglijak, ani Synawowie ich nieodnajdą! Zato Niemiec jeden jest już na tropie i pódje do nim aż do celu!...

Zamilkł, gdyż doktor Mathias dał mu znak ręką, aby nie mówił.

— A więc lód rybacka?... — Popłynęła wzdłuż brzegu zdala od Singapoor... A tak, nieszczęśliwie, dokonywał doktor — musiałście płynąć w kierunku północny reki Pej-Ho.

Ciąg dalszy nastąpi.

W. KWAŚNIEWSKI Kraków, ulica Sławkowska 1.8 naprzeciw Hotelu Saskiego. Magazyn bielizny męskiej, kołnierzy, krawatek, rękawiczek i towarów galanterijnych ze skóry. Wielki wybór kapeluszy i obuwia męskiego z fabryk e. k. nadwornych dostawców. Bielizna Dra Jaegera i kalosze prawdziwe Petersburskie.

Z KRAJU.

Wadawice, 6 października. Bogata Klientka. Wzięciem do awego swego nadzwornego, aby się naradzić w sprawie nowych żelwek do starych butów. Majster zaczął narzekać na ciężką pracę.

— Masz pan przecie, o ile wiem, bogatych klientów... — Panie Zaraz panu opowiem, jacy to bywają bogaci klienci... Przed tygodniem zamówiła u mnie właśnie pani K. parę lakierów na gumki sznurowadła za 18 koron... Zobliłem, panie, starannie, jak się pastry i odnozę. Klientka zażądała spojrzeć na moją robotę... — To mają być dla mnie lakierki? — Oczną pan sobie myśli, że ja takie buty na nogi włożę? — Oczną to za fason? — Zależy je pan sobie.

— Wiedzi pan, fason najmodniejszy, towar wyborowy... Niech wiedzi pania przysmyczy tylko z laki swego... Klientka przysmyczyła... Lakierki, jak widzi pania, nie wzięły się... Zobliłem drugą, jak widzi pania, towar... — Nie potrzebna, wyjechała za parę dni, po powrocie dam pan znać... Do widzenia. W przedpokoju zatrzymała mi szlafosa... — Panie majster, co pan zrobił z tymi lakierkami? — Ja je kupię... Cheesz pan 8 koron?

— Po drugim targu oddałem lakierki stojącej za 10 koron.

— Dziś spotkałem właśnie panią na ulicy. Miała na nogach moje lakierki.

Z życia towarzyskiego. Onegdaj odbyły się zaprzęgi panny Pauliny Sokalskiej z panem Stanisławem Hilgarem, c. k. lekarzem pułkowym 56 p. w Wadowicach.

Powozka budowlana. Od kilku miesięcy, opowiada mi jeden z moich znajomych, zajmuję mieszkanie w jednym z tych nowych domów, na widok których mimowolnie stają w pańscy wyrostki sznaryk budowlane ostatnich czasów. Począwszy od schodów, które za każdym stąpieniem chwylają się, jak drabiny sznurowe, wszystko w tym domu się chwyluje. Jeden tylko właściciel domu nie byłwa nigdy chwylający, przeciwnie przy oddróżnieniu i podwyższeniu stawało się było bardzo...

Podług mieszkańców tego miasta jest pod cięższym skarcogą taka sytuacja w obnach dnia, gdy doróżka przejechała około domu, a chociaż mieszkanie na piątym piętrze, dniem i nocą słysz najgłośniejsze westchnienia sąsiadki meł z partem... Gdy do opisu mego „domowego zakładu“ dodam jeszcze, że ani jedno okno, ani jedna łazienka, ani drzwi żadna nie domykają się, że kuchnia dymi, a przez szpary w piecu płomienie przedzielają się na zewnątrz... — Będzie mi miło przybliżyć słowami pojście o Bligim spokoju, jakiego zarządź, najmniejszą drogą mieszkanie w nowym domu, na jednej z głównych ulic naszego miasta... Czego też przy wspomnianem słysz brzybotę w oknach, rozmyślałem nad tem, gdzie też obracał się gospodarz, co porabiał budowlany, gdzie był panowie majstra i podczas skłaniania tego gmacchu, mogącego śmiało obiegać się o pierwszą nagrodę na każdym konkursie (szerszy budowlany). Gdy się więc starym lub czyta o katastrofach budowlanych, tak u nas (na szczęście jeszcze dość rzadkich), jak w innych miastach, widać nie kamieniczników winić należy, lecz twórców (czarę), o których budowlanych i majstrów, którzy bezprawnym lekceważeniem najprostszych obowiązków swoich niejednego właściciela doprowadzają do ruiny.

Kiedy się to skończy? Na każdym niemal kroku spotykamy się z całą falangą opletów w świeczce morderczych pańców... — Oczną kilka takich pańców gimnazjalistów obłego wozem po 9-iej wieczorem przy ul. Łobzawickiej dwie damy, zarzucając je znaniemi propozycjami i grubiaństwem.

Kto wie, do czego by ta awantura doprowadziła,

gdyby nie odległe kraków para zachodzących, który zapamiętał w jednej chwili spłony!

Dla kogo właściwie jest chodnik? To pytanie cłaśnie się na usta każdego z tych, których los zżarł przejął się na linii A-B naszego Ryneku. Na zbiegu dwóch ulic, Krakowickiej i linii A-B, cały chodnik *teraz* *całoczu* leży w posiadanie handlarzy owoców. Nie mamy nie przeciwko temu, aby na placach publicznych instalowały różne małe straganiki, gdyż leży to powiekę w interesie ogółu, aby mieć pod ręką towar, jakiego się potrzebuje; z drugiej jednak strony nie możemy się przeciwstawić, że chodnik, a nawet chodnik, że niektórzy z naszego zwiędnięcia, a nawet chodnik, że niektórzy przekupnie, jak up. ów wspomniany „owocarz“, tamną swobodę komunikacji i zmniejszą przechodniów do brożenia wśród blata środkim ulicy!

Dla kogo właściwie jest chodnik i po co? Wszak obycha nie dla urządzania bezpłatnych sklepów pod gołym niebem, albo północnym parasolem, lecz — tak nam się przynajmniej zdaje — dla wygody publiczności.

Morderstwa w Gówinie. Onegdaj zanożono na Zaselo w szople zwłoki zamordowanej dziewczyny, Barbary Potępy, leżącej około 80 lat, prowadzącej życie niemoralne. Ślady wskazują, że mordercy pastwili się jeszcze na trupie. Na głowie kobiety znaleziono kilka ran; nado jedną, zadaną w serce, prawdopodobnie sztyltem. Wdróżono poszukiwania za sprawcami obydwoj morder. Którego dokonali po orgii, bo kilka tysięcy łazek widać znaleziono na miejscu zbrodni. — Zandarmery jest jak na tropie morderców.

Sejm krajowy.

Czasy prasy o Sejmie

„Zmarowna, jądowa sesya“: taką opinię wyraża lwowski dziennik o Sejmie. „Słowo Polskie“ pisze:

„Tak jalywie sesji sejmowej, jak obecna, jeszcze nie było. Mijają już 3 tygodnie obrad sejmowych, wkrótce Sejm się rozpadzie, a dotychczas nie załatwiono żadnej jeszcze naprawdę ważnej sprawy, nie wzięto pod obrady żadnego ze zgłoszonych w roku przeszłym wniosków pilnych i dotychczas reform, zarówno społeczno-politycznych, jak i prawno politycznych.

Coraz wtyłpizniejsz jest też, by Sejm mógł w obecnej sesji załatwić jeszcze budżet.

Konieczne też będzie zwołanie ponownej sesji sejmowej na zime. Nie wątpimy, że Koło polskie potrafi uzyskać od rzadu nowo w tym roku jeszcze sesję sejmową. Ale jeśli niema i następna sesja przebiegnie również bezczynnie, jak obecna, zachowanie się większości Sejmu i ekto. Marszałka wobec obstrukcyj ruskiej, będzie musiało być inne, niż dziś.“

„Kuryer Lwowski“ pisze:

„Nie ulęga najmniejszej wątpliwości, że w Sejmie toczy się od początków sesji całkiem regularna obstrukcja. Obstrukcyja ta nie jest rzadką i fatalną, brutalną — jest to ciche, spokojne, ale plasiwne i konsekwentne zaprzeczanie sesji. Co najgorsze, przy czwarto protokołach sejmowych sąsiadki są mowami ruskimi. Ktoś, kto te protokoły jest mowami będzie czytał w przyszłości, powie, że to Sejm ruski!“

Lwów. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu p. Wasung uzasadnił swój wniosek o zniesienie d w t y p o w o ś c i seminarjów. Wniosek odrzucono do komisji.

Przystąpiono do sprawozdania o sprawach oszczędności krajowej.

Pos. Oleśnicki zarządził, iż w Galicji popiera się tylko przemysł polski, chociaż w ostatnich latach zaznaczyła się już dość pomyślnie

także działalność przemysłowców ruskich. Hasła popierania tylko przemysłu polskiego mogą doprowadzić do tego, że Białą również wydradzą hasła bojkotowania tych wszystkich inteligentów polskich, którzy żyją tysiącami wśród ludu ruskiego po miasteczkach galicyjskich. Mowca postawił rezolucję: Sejm koleja Wydziałowi kraj: aby uzupełnił krajową komisję przemysłową przez powołanie do niej odpowiedniej liczby członków z pomiędzy przemysłowców ruskich; aby w akcyi około założenia banku p r e m y s ł o w o g o s p o w o z w o l a ł p o w o ł a n i e d o w p o s a d z a n i a o s o b n o w o d o w o l e m r u s k i e m s i e s t e r p r e m y s ł o w y c h i f i n a n s o w y c h .

Pos. Halban wykazywał, że rozwój rolnictwa w naszym kraju bez przemysłowego przetwarzania tych produktów, które daje rolnictwo, wychodzi na niekorzyść samego rolnictwa i nie przynosi korzyści krajowi.

Sprawozdania Battaglia zbijają strąski powożących ruskich.

Z kolegi odbyło się głosowanie nad wnioskami komisji szkolnej w sprawie pragmatyki siłuchowej dla nauczycielstwa ludowego. Wnioski te uchwalono, a odrzucono poprawkę p. Skwarki, który wyznaczał jako termin do wygotowania pragmatyki dla nauczycieli koniec roku 1910.

Obchód ku czci Słowackiego w Krakowie.

Medal pamiątkowy Juliusza Słowackiego. Komitet obchodu tenże rozłożył urodzin Juliusza Słowackiego we Lwowie postanowił celem upamiętnienia setnej rocznicy urodzin poety wydać medal pamiątkowy. Wybiła medala podobny się jeden z najznakomitszych medalistów polskich, profesor Jan Raszka w Krakowie. Medale ukazał się w dwóch wariantach: większe średnicy 5 cm. srebrne po 30 koron, brązowe po 10 koron, mniejsze średnicy 2 i pół cm.: srebrne po 15 kor., brązowe po 9 kor.

Wobec ograniczonej liczby medalii sprząca Komitet o jak najrychlejsze zamówienia, które przyjęli A. Wiktor Hanu we Lwowie, ul. Żółkiewska 1, 11 A.

Uroczyste przedstawienie ku uczczeniu setnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego odbędzie się w d. 16 b. m. w teatrze miejskim staraniem komitetu jubileuszowego. Na program wieczoru złożą się: przemowa Leonyana Rydla, „Apostaz“ układu p. L. Benedykta i czasy, śpiew chóru Akademickiego, oraz „Złota czarna“ Słowackiego z dyr. Sibiłką w roli tytułowej. „Apostaza“ będzie oryginalnym połączeniem żywego obrazu z deklamacją. Na stopniach podyma wokalny zespół poety ngrępowane będą wszystkie najwybitniejsze postaci dramatyczne i epiczne z nieśmierlniejsze wokalno-wyrobki w grupach i gęście, przekazywane naszej wyobraźni przez genialną plastykę języka Juliuszowego. Postacie te porogowe przy podłożeniu kurtyny zanoż stopniowo wstąpić się i wypowiedzą to, co najpiękniejszego w ich usta włożył poeta.

W koncercie ku czci Słowackiego, odbędzie się w niedzielę, d. 17 b. m., o godzinie 4 po południu w sal Staro Teatru uroczysty koncert, na który złożą się prodkowe muzyczne kompozytorów polskich, osente na tematach poety Słowackiego. Program tego niezwykle zajmującego koncertu obejmą dzieła: Monizaki, Zeleńskiego, Michalczaka, Karłowicza, Opiełkiewicza. Jako wykonawcy wozem udział: pani Carolini, pani Czop-Umlaszowa, chórz Akademicki, oraz orkiestra p. Czop-Umlaszowa, wzmocniona kilkudziesięciu zaangażowanymi muzykami na ten cel muzykami. Bogaty program koncertu zrozumiały będzie ponadto wypowiedzeniem przedcudnego dyalogu Słowackiego: „Poeta i natchnienie“.

Koncert ku czci Słowackiego, odbędzie się w niedzielę, d. 17 b. m., o godzinie 4 po południu w sal Staro Teatru uroczysty koncert, na który złożą się prodkowe muzyczne kompozytorów polskich, osente na tematach poety Słowackiego. Program tego niezwykle zajmującego koncertu obejmą dzieła: Monizaki, Zeleńskiego, Michalczaka, Karłowicza, Opiełkiewicza. Jako wykonawcy wozem udział: pani Carolini, pani Czop-Umlaszowa, chórz Akademicki, oraz orkiestra p. Czop-Umlaszowa, wzmocniona kilkudziesięciu zaangażowanymi muzykami na ten cel muzykami. Bogaty program koncertu zrozumiały będzie ponadto wypowiedzeniem przedcudnego dyalogu Słowackiego: „Poeta i natchnienie“.

oży to nie niedźwiedź, w mgiełnicu oka powdzielił swą nasze fatra i za strzelbami wybiegł z chatki. Niedźwiedź jednak nigdzie nie było. Pły wylży zaś dół, ponieważ przyspane całkowicie śniegiem, nie mogły się zeń wydobyć z tego powożu, że uprzęgi, w których spaly, poprzymarzaly im do stercu, tak, że niedźwiedź ruszyć się nie mógł, co było dla nich przetrwanie. W tej chwili powaliliśmy siebie zwierzęta i kijami podbijaliśmy z ich fater skropu lodową. Energiemnie wywołaniem ogonami i radosnem skłonieniem wyrażali nam wiersze zwierzęta swoją wdzięczność.

Na rozpoczęcie dalszego marszu było jeszcze za wczesnie, wrośliśmy przez to naszej chatki, i zdjąwszy futra, powaliliśmy znnowo do naszych worków azyplanych. Po kilku godzinach błogiemu nam obudził nas straszny huk, jak gdyby jakiś eksplozy. Wyjrzałyśmy chatki, nie przewidywaliśmy jednak nie podziwianego. W przekonaniu tedy, że to tylko zwykłe zjawisko lodów, które następuje na każdej nocy zmianie temperatury, ukłoniwaliśmy się jeszcze wygodnie w naszych workach, aby użyć jeszcze ciepła ich i zaszcześć.

Ale po chwili znnowo rozległ się huk, jak gdyby piorun, od którego zatrząsła się pod nami powierzchnia lodu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Strofy „Posty“ wypowie p. Michał Tarasiewicz, „Natchnienia“ — na koncert Irenei Soliaka.

Biłty na koncert ten sprzedaje księgarnia S. A. Krzyżanowskiego.

Staraniem krakowskiego komitetu obchodu jubileusz J. Słowackiego, a dzięki dobroci dyr. Salalego, odbędzie się, jak wiadomo, w poniedziałek d. 11 b. m. o godz. 8 popoł. w teatrze miejskim bezpłatne przedstawienie „Korydaru“ dla uczczenia śmieszności w Krakowie. Z ramienia komitetu rozdawać będą bilety za ję się przedstawiciele komisji widowiskowej prof. dr. Fialki. Obowiązki gantaly już wszystkie bilety rozdane, a mimo to dostaje je następujące krakowianie zakła naukowe: wszystkie rządowe gimnazya i szkoły realne, wszystkie prywatne gimnazya żeńskie, wszystkie rządowe i prywatne seminarja nauczycielskie żeńskie i żeńskie, Akademia handlowa, szkoła przemysłowa, wreszcie wszystkie miejsckie zakłady wydziałowe. Ogółem w tym oddziale, złożywszy wielkiem pocie przed młoda generacya, weźmie udział około tysiąc młodzieży obójga płci.

Naukoko sceny i estrady.

Z teatru miejskiego. (Występ Stefani Dąbrowskiej, taneczniki klasycznej).

Wiosna tańszaga, *prima-cera*...

Warszawskie tygodniki zamieściły niedawno portrety tej niechlujnej uczesanej Izabory Duncan, która w Berlinie prowadzi szkołę klasycznego tańca, znaną swą pięknością i modniotnością tanecznej rozrywki się szeroko. Rzeczywistość przewyższała oczekiwania. Pna Dąbrowska posiada taki urok i wdzięk miłośności, jak śliczną, pełną wyrazu, że sumo jej ukazanie się na scenie na te jednostajnie niebiesko-ciemnej draperji rozdziało ocz widzów. A gdy zaczęła tańczyć, powiedziy raczej „płaga“ — w taki „mowca“ Schumanna, „gawota“ Glucka, „krakowiczka“ Nankowskiego, „studenka“ Haydna i walec „D. mawellen“ jej ruchy, pełne harmonii, były same muzyką. Taniec jej naturalny na oczyma entuzjastyczną apozofu w soniecie Talmajera:

„Nie widzę, słucham ci się oczyma, biała! Nagodzi twój linie i kolory
W hynm jeden mi się tak różnożwory,
W muzykę kształtam, w piękno twojego ciała!

Harmonii kształci i muzyką cała!“

Tylko, że pna Dąbrowska tańszą nadzwyczaj skromnie, odziana w jedwabną mięką tunikę, odlatująca bosa nogi tylko po kolana. Jej tańce nie sztuka na wkrótce estetyczną, zaślubną — i patrzac na tę pląskającą młodzieńską dziewczynę domajemy wrażenia, że spoglądamy na ażeściecznego pochodzą z panahłanowca z fryznu na Akropolis. Największe oklaski szczególnie zapoleniają się zjednaniu p. D. ofatuczenie „Krakowiczka“ Nankowskiego, który odznaczał w biały dżaszaj tunice ciela, przypominającej postać i kolorystykę platanika, spleję złotym psakiem.

Krytyka jano-błęd woli, w loki ułożone, przy juncach, zawsze jedne zakręglonych i harmonijnych ruchach rozwielały się złota fala okolicy. Także wale widzieliśmy, z wielką grą aktorzy, podobni są barzo.

Szkoda, że dyrekcya tylko na jeden wieczór zanożowała broca taneczny. Jej taniec miłby się stał dla niekierujących malarzy i rzeźbiarzy, nabijających się w odzwierciane brzydki, lękały estetyki.

Wieczór rozpoczął się przedstawieniem „Doktora z mazu“, jednej z najświetniejszych komedji Mollera, w której pp. Synboraki, Węgrzyn, Stępkowski, Marczyński, Różycki, Brandt, pp. Sibiłka i Arkwin wywiązali się barzo dobrze ze swych zadań.

Z teatru miejskiego. Dramat Przychylnowickiego: „Gody życia“, którego premiera dana będzie w nadchodzącą sobotę, powródził nam się w niedzielę wieczorną. Zapowiedź nowego utworu autora „Dług“, wywołala w Krakowie niezwykle zainteresowanie. — W niedzielę po południu grata teatr świetną komedję Freidry: „Pan Gelbach“.

Z teatru ludowego. „Pietro Caruso“, modernistyczny dramat Roberto Bracco, zamknięto placza wlokiego, dziś odegrany w Krakowie. W sztuce tej główne role odegrał: E. Rygiel, J. Rygiel i pani Orleaska. Na zakończenie dana została azyplawiana fraza p. t.: „Jarmark małżeński“.

„Czarodziej z nad Nilo“ oczarował naszą publiczność śliczną muzyką i oryginalnym barwaem strojów oraz dekoracyi; na każdym przedstawieniu tłumy widzów gorąco oklaskują śpiewy i tańce rodziny Sachów.

Będzie ta arcywaleśna operna grana w sobotę na żądanie wielu z miasta i prowincji.

W niedzielę odbędzie się dwa przedstawienia: po poł. o 4 tej wokalny i melodyjny „Pocławie 6666“ — wieczór doskonała sztuka J. Sztukiewicza p. t. „Psychodra“.

W przyszłym tygodniu rozpocząć się procesy reprezentacyi wspaniałych dramatów Słowackiego. Dyrekcya teatru w porozumieniu z komitetem jubileuszowym — urządziła dwa przedstawienia bezpłatne, dla najuboższej młodzieży zamieszkałej: „Mazepa“, odegranym będzie we wtorek d. 12 b. m. a „Wieczór żywego słowa i pieśni“ d. 15 b. m. Na obadwa przed-

Sprawozdanie Cooka.

Ciąg dalszy.

Dr. Cook opiniuje w dalszym ciągu pochodł przez lody:

Noc była wspaniała. Ocieczona purpurowa mgła, zachodząca słońca za linie lodu, w których światło jego tamowało się przedzielenie. Przez całą noc przemieniała się północny wąski pas pomarszczonego światła, podnoży gó powierzchnia lodu zmieniała się w szczytami barwa, od błękitnej, błonawej aż do purpurowej.

Do południa dnia tego zajęty byłam obserwacyami i studowaniem stosunków geograficznych.

Akcnowicki słońca grało bardzo słabo, jednak jego promienie zaczęły rycho dokuczać naszym oczom. Błask lodu, z których wiatr pozostawił śnieg, był tak silny, że nawet Ekinomi nie mogli go zniesić bez zasłony. Durzytowność dźwięki okulary śniegowe, które sprawiliśmy sobie w Annotek ze szkła, używanego do fotografii, okazały się nieocenionym wynalazkiem, chroniąc nas przed jednym z najwęższych utrapień w podróży arktycznych. Okulary te, stanowiąc lepsze i niż wszystkich innych, tak nam przyspały do gustu, że nawet udaje się na spowyczek, nie odwołaliśmy ich, ponieważ blask słońca nawet przez zamknięte powieki

raził jeszcze oczy, a także było ciepłe w czole pod tymi okularami.

Pogoda w dniu tym była dobra. W mierz, jak pozwoliliśmy się naprzód, lód stawał się coraz mocniejsz. Szliśmy aż do północy. Teraz potrzeba było o przedniej budować chatę, znowu pojawiły się znaki, świadczące o lądzie i zachod. Po niebie błękitny z niebieską chmurką miala, czarne chmury z pozostawiały brzegami, lód z niebiesko-żółtego stał się niemal czarnym. Nasz „jig“ — domek lodowy był w olgę gody gotowy, chociaż tym razem budowaliśmy go znacznie silniej, niż zwykle. Strona zachodnią, obłożony podwójną warstwą lodu, a na dach salaliśmy nieco wody, aby szpary pozamarały. Pny osiedliśmy pod wałem lodowym, same zaś przytwierdziliśmy tak mocno, jak tylko było można, zrzuceniami do błoków lodowych.

Obstawiliśmy się erkano, na który też eskalaliśmy niedługo. Zanim jeszcze powaliliśmy w nasze worki do spawia, zerwał się straszliwy wiatr, niosąc z niepojętą chęćnością temną śnieg. Pny i same w mgiełnicu oka zasypane zostały wałem śniegu. Nasza chatka wytrzymała napór wiatru, który jednak wywiercił sobie kilka dziur w lodzie i dmuchał na nas przez nie śniegiem. Nad ranem orkan ten tak nagłe, jak przyszedł. Zapowiadano dokola tamtejsza dnia. Nagle uzbyszliśmy rozpaczkowo wycie psów. Obstawiając się,



Pathéfony od K. 45. Pytów od K. 4-50 i gramofony od K. 24.

Polecają

S. GRUŃSKI I T. BERGER

Kraków, ul. Szawska 10

Płyty najlepszych marek. Niedostępnym przez konkurencyj

MEMBRAN ELITE,

grający zarówno na płytach Pathé, jak i na gramofonowych. Gramofony przerabia się do grania również systemem Pathé. Naprawy wykonuje się we własnej pracowni. Wymiana płyt. Próby w lokalu bez przymusu kupna. Na żądanie cenniki i spisy.

awiania bilety rozdawane będą przez robotnicze kierownictwo zawodowe i oświatowe.

Ku czel się Naskowskiego. Celem uczczenia nieśmiertelnej pamięci Zygmunta Naskowskiego, znakomitego mistrza, urządzony zostanie dnia 26 listopada br. staraniem Tow. muzycznego koncert, na który złożą się: symfonia „Od wiosny do wiosny”, będąca częścią w manuskrypcie oraz „Świąteczna” na sola, chóru i orkiestrę.

Co słychać w mieście?

Rozstrzygnięcie w Związku turystycznym.

Wspomnieliśmy oświadczenia, że się tyś dzieje w Związku turystycznym. Przejrzał wstępnie, w Związku na ogół zupełnie, a czynniki wzięły zażęta jest wyłączenie kampania przed sekretarstwem Z. Rosnerowi, którego zarząd „nieformalności” i którego zarządza przez (zresztą w sposób nieformalny) zastępował. Oczekiwał wzięcia prestatu przeciw ich usposobieniu. W jednym z pism pojawiły się nader gwałtowne i balustrane uwagi przed sekretarstwem, niewątpliwie nieaprobowane, a następnie ukazało się ogłoszenie „nieformalności” wyczerpania tej treści, że zarządy są „nieformalności” i komisja skontrolująca jeszcze nie wydała orzeczenia o przewale sekretarstwa...

Wszystko to jest dziwne przykre i bezwartunkowo nie przynosi się do zapewnienia Związku popularności. Nie chodzi nam tu bynajmniej o obronę P. Rosnera i o jego osobę. Związek z P. Rosnerem identyfikować nie można i nie należy. Jeżeli P. Rosner obciążony swymi występami nie potrafił być dopuszczony do kierowania, należy go oczywiście usunąć. Powinno to oczywiście wydzielić, rozpatrywać wykładającą sprawę. Nie można stoli zgodzić się, aby „przed czasem” rozpoczynać skandaliczną kampanię, oprócz na rozmaitych i nieprawdopodobnych i balustranych zarzątkach — i nie można nie dźwigić się przewlekaniu takich spraw przez całe tygodnie. Przewlekanie takie wydaje się rozmyślane, aby tylko skądś był większy.

Jakbyśmy, zastępowany w P. Rosner przygotowanie broszury, w której należy odprzeć wszystkie zarządy, podłożone przez pewnych członków wydzielić i broszurę tę przedłożyć wydziałowi Związku, który w przyszłej drodze zbierze się w sprawie jego zawieszania. P. Rosner zaprzeczał też przez adw. dra Gullera przeciwko usposobieniu, jako dokonanej w sposób nieformalny i nie zgodny ze statutami Związku i bez wiedzy wydziału, ba nawet komisji wykonawczej.

Wiceprezesa Związku tur. p. Mankowski zapowiedział w wspomnianym „sprawozdaniu”, że wydzieli wydział i sprawę i w sprawie i w sprawie i w sprawie. P. Rosner zaprzeczał też przez adw. dra Gullera przeciwko usposobieniu, jako dokonanej w sposób nieformalny i nie zgodny ze statutami Związku i bez wiedzy wydziału, ba nawet komisji wykonawczej. Wiceprezesa Związku tur. p. Mankowski zapowiedział w wspomnianym „sprawozdaniu”, że wydzieli wydział i sprawę i w sprawie i w sprawie. P. Rosner zaprzeczał też przez adw. dra Gullera przeciwko usposobieniu, jako dokonanej w sposób nieformalny i nie zgodny ze statutami Związku i bez wiedzy wydziału, ba nawet komisji wykonawczej.

Budżet m. Krakowa. Zebra obrachunkowa magistratu krakowskiego rozpoczęła się w poselenia prezesa dra Lea prace nad uchwaleniem budżetu na rok 1910. Referentem budżetu będzie ramię magistratu nacelnik wydziału obrachunkowego p. Krzyżanowski. W polowie b. m. rozpocznie się obrady nad budżetem w plenum magistratu.

Inhulencja Muzeum narodowego. Uroczystości ku uczczeniu jubileuszu Muzeum narodowego odbędą się, jak wiadomo, dnia 10 m. M. w czwartek w poświęconym jubileuszowego komitetu obywatelskiego, odbytem pod przew. wicep. Szarackiego, ustalono program uroczystości, jak następuje: 1) O godz. 10 rano uroczyste nabożeństwo w kościele Maryackim; 2) o godz. 11-tej uroczyste poświęcenie w Sukiennicach z programem: przemowa przewodniczącego komitetu pana Szarackiego, przemowa prezesa miasta dra Lea, odczyt dyrektora Kopyra p. t.: Muzeum narodowe na Waweli, wreszcie odczytanie świetlnych plan i doposażenie wykładów; 3) o godz. 2:30 gromadnie zwiedzanie Waweli przez delegatów i gości pod przew. p. Handla, Wycieczki i przedkolumny Muzeum narod.; 4) o godzinie 7 wieczór odbędzie w salach starego zamku, wydany przez komitet obywatelski na cześć gości tajemniczych

bez udziału pań; panie będą mied zarezerwowane miejscami na galeryi.

Wystawa w muzeum. W okazji jubileuszu zaczynają nabywać bardzo hojnie i powadze dla wszystkich członków Polki dla Muzeum. Spodziewany jest bardzo liczny udział gości w jubileuszu.

Wystawa w muzeum. W okazji jubileuszu zaczynają nabywać bardzo hojnie i powadze dla wszystkich członków Polki dla Muzeum. Spodziewany jest bardzo liczny udział gości w jubileuszu.

Stow. służby mlekiej. Rozgryzaczem tem, że regulacja służby mleki nie nastąpiła, postanowiono wzywać ponownie walne zgromadzenie i zaprosić na nie prezenta i radców, aby przedstawił im swe ciężkie położenie.

Stow. drukarzy „Opniako” urzędzą w niedzielę d. 10 b. m. w lokalu własnym (Rynek gł. 1. 12, III p.) dla członków i ich rodzin Wzajemny towarzyski, na program którego złożą się: 1. Monolog o wizerunku człowieka, 2. Odczyt słów S. „Na nico” obrazek dram. wizerunku w 1. odczyt W. Symonowkiego. 4. Orkiestra mandolinowa. Na zakończenie tańce.

Początek o godzinie 7-maj wieczór. Udział w niedzielę 70 hal.

Kineton rozpoczyna w sobotę w Pałacu Sipińskim swoje przedstawienie. W programie obrazy z życia i natury, humorystyczne etc.

Pokąsania przez pszczy stają się u nas w Krakowie, jak niemal koniecznością dnia. W ostatnich tygodniach codziennie otrzymujemy w kronice wypadki pokąsania, a wypadkom tym niemiłą rolę grają: Władysław, pokąsany w wypadku przy pracy, w najbliższym czasie władze odpowiedzialne zarządzenia wydały, nie odnosząc skutku, wobec czego należy chyba do właścicieli złych pów zastosować środki jak najstrojsze, by chociaż na przyszłość podobnym stanomku zapobiedz. Wczoraj opatrzone na stacy ratunkowej trzy osoby, pokąsane przez śmie pa, a mianowicie opatrzone p. J. Depisa, H. Wiatarka, oraz 5-letniego Mięcia Maciejowicza. Wszystkich po opatrzeniu odleśano na klinię. Tym przykrej stanomku raz już narazicie należy poleżyć kres.

Straż pożarna zauważano wczoraj wieczór koło godz. 10 na ul. Szewską do domu pod l. 15, gdzie zapalił się papier, wyrzucony na śmietnik. Dym, wydobywający się na ulicę, zamarzował przechodniów, którzy weszli straż. Przed jej przybyciem jednak do pomocy przybyli ogarni.

Edna Hanna i niegrzeszna policja. Hanna Morczanka, obywatka, ma 21 lat, ładną figurę i ładną budowę, jest niezłą gospodynią. Zawsze ją bowiem „czę” cęgnie do cudzej własności. Dziś tym niezłą dum naryzkiem, ładna Hanna nierz jej gościć pod telegrafem, co jej absolutnie nie było do twarzy, jako — wczoraj znowo kanięta tej państwaowej chłodzi przyjeły i w swoje zamiona i to — za głupia straż i kłębny w domu pod l. 107 przy ul. Dieła. Tym razem Hanna nie spodziewała się chyba, że pójdzie do kory, ba, miała, że dzięki swym wdziakom potrafi się wyżyć ze szpon policjanta. Wigo też kłębny jej przewadza pod telegraf, zrobiła słodką minę i kilka grzeszkoście „oko”, do prowadzącego jej ajenta, po czym oszwała się:

— Prawda, panie, że ja jestem ładna?
— Aha! — mruknął surowy ajent.
— I nie zaś panu tak mnie uważa w ciupę?
— Idź spokojnie i nie gadaj nie.
— Taa się przecie nie umyć porządnie nie można — szaliła się Hanna.

Jednak nie pomogła tona i wdziaki — Hanna powędrowała pod telegraf, a stanąć do Michała.

Wychowanie Winiolca. Wzięcie w Winiolca będzie miało doleżać kryminalisty galicyjskiej baszecznej rozdzielcy. Jest to bowiem do pewnego stopnia szkodliwa akademia. Absolwenci jej, którzy tam dają się im krócej „mądrywali”, dają się po opuszczeniu jej dozwolnie pisać. Nie smarowali tam zaledwie podziarczaniego pobru i 20-tym „Jakob Talaga”, który dnia 15 września opisał szanowny związek wziętności i niny w swoje wykształcenie przybył do Krakowa. Za przykładem Gwidziata zaprzął wzięcie w lepsze sąsiadki, a że się w winiolce akademii trochę wydziału smysłowo, postaraj się w Krakowie o posadę pomocnika biurowego w firmie „Lacof” na Podwalu. Jednak działalność biurowa była zaledwie praca i jałowa, by się nie mógł dostać, do którego wziętno wigo Talaga o bożem zajęciu, do którego nie i pusił się na krakowie. Zaczął akromie i akrod — drowsi Gwidziat przy ul. Dieła 1. 43 dwie pary spocni z przedpokojem, a Hawki sprzątnął jakiemś gościowi „przez pomysł” zarzątk, drugiemu zaś kapelusza, ale gdy już gardedo miał niby ekumpletowaną, wpał wczoraj w ręce policji, która go przetransportowała do kryminali. Władca studya w Winiolce urwały za krótko, bo Talaga zię wzięcie dnia się do ul. Może teraz te studya będzie mógł dokonywać.

Kolejowy dożnan. W podług, który wczoraj

przyszedł wieczorem do Krakowa z Oświęcimia, przyjechał między innymi 21-letni „towarzysz” z Chrzanowa, Roman Kulawik i zaraz z wagonem pospawdował do kocy. Okazało się bowiem, że jest on nieważny uszłym donuzaniem kolejowym. Widząc w przedziale wagonu kobiety, jadące sama, zaczął się do niej w osty sposób przytykać, a gdy to nie odniosło skutku, zaczął się w ten sposób, że cały przedział — no, zagnął, a na dobiek wbił w wagonie dżm. Działaj rozmyślał zapawa w kociole, że jednak kolejowe donuzanie nie popala.

Bohater z Kawłorów. Włodzimierz Dąbrowski jest z zawodów kotłarnikami ozaladniczkim, ale czasem wpała w idee szawaka, nie kotłarnik paży. Wtedy staje się człowiekiem, któryby dybał wiaż do gby, szedł, Wypatrz jego wzornia na czwórnośm. Ot i wczoraj n. p. Przyszedł on sobie do kawłorów p. Maryli Holes przy ul. Grodzkiej. Miał coś w czasie, dopelniał herbatę z arakiem, ale jak wpał w paży, tak go od policja musiała stanąć zabrad. Bo mu się też dziwnie nie podobał goście w tej kawłarni.

Zaczął więc z początku kłęd, nawymyślał całemu „szlachetnikowi”, a wreszcie zaczął jednego po drugim kłęd, tak, że wreszcie zniknął kilka poran. Te fantazyjnie skłębła dopiero policja, wbiła której — dziwna rzecz — odrzuć mu „sura zniechęca”. Oprzytomiał wtedy, zanim dozedł pod telegraf.

Specjaliści od damskich torebek. 16-letni Walerj Pich ma mimo młodego wieku już ustaloną renomę zawodowego szlędzika, którego już niedługo pan, lubieżna ność pieszaków w ręceję torebek, dobrze sobie zapamiętała. Kradł on razem z drugim mistrzem w Krakowie, Adamem Samiernikiem, a ma na ucieczkę kilka sztuk. Jedną z pań skradł z torebki 200 kur, jednak 65 — w jego woznej przygotowania. Samiernik straszczył był już przedtem, potem zdołał uciec, ale go przedwczoraj przyłapano. Obaj przyjaciele znaleźli się więc spolem w kociole.

Zmarli. Emilia Antonowiczka, obywatka potrzebowa zmarła 6 b. m. w wieku 32 lat.
Sara Wachtel, b. kupowa i obywatka Krakowa, przyżyła 73 lat, zmarła 7 b. m.
Wojciech S. ob. m., 20-letni albitrysty II. szkoły realnej, zmarł 6 b. m.

Od bufa w Hawelki — do kocy.

Madna sobie wyobrazić, co się dzieje człowiekowi, gdy go znowa widać w arazie, ale jak takiemu człowiekowi ma być przykre, tego widać, który wrzaw — od bufa w Hawelki, tego narządów i wyobrazić nie będzie niepodobna. A taki pał los spotkał wczoraj młodziego handlowca, będącego obecnie bez zajęcia, pana Antoniego S.

Przyszedł on sobie do Hawelki wczoraj po południu po godz. 3. Kszal sobie dać jednę kromkę plizawca, drugę, trzecią — dobre ma to zomblo. Zjadł więc kromkę i zaczął się znowu i tak przedświdłał przy bufcie do godziny kwadrans na 9 wieczór. Dobrze też było, że go przyłapano, że ten kawałek, dwa jakta z kawierem i bułkę z szynką — wystarczył, jak na jednego.

Ba! Iś natura domagała się awego — i trzeba było wziętno. Tymczasem płatniczy, który nie bardzo stał gościowi, poprosił o pieniądze.

— Ile mi należy? — zapytał pan S.
— 20 kur, 20 hal, 20 par platynowy.
— No, to dobra. Proszę!
I wrzucił płatniczemu 80 haluzny.
— Za mało.
— Kiedy ja nie mam więcej.

Zaczęły się perawazy, gaisiny, wreszcie pan S. musiał powędrować pod telegraf, gdzie zaraz uwalił. Działaj rano opowiedział, że cały bufa Hawelki tańcował przed nim we śnie. Ba! Sen mara, a rzeczywistość — kłoz.

Wzabyły on pewnie śnić, że jest w kociole, a być u Hawelki.

Z SALI SĄDOWEJ.

Zbrodnice, którzy powiesili trupa.

Trzy wyroki śmierci.

W dalonym ciągu wczorajszej rozprawy przeciw rodzinie Kaimów oskarżonych o zamordowanie Anny Kaimowej, a czem wczoraj obzeranie pisałśmy, przesłuchano dwaj świadków.

S. Tar. wawki, wachmistrz zamardkery, który arzezałwał matkę Stanisława Kaima, zeznał, że według tego, co m. Kaimowa po arzeżowaniu miała, Stanisław uderzył żonę połamem w głowę, a potem, zrazu jednak jej pułg na szyję, powiesił ją na belce, w czem tylko synowie wydział swokli do sieni. Późteje Kaimów miało być jak najgorzej, opłata jednak obwiniała zamordowania, która dawała rodzinie swoim żyłom powody do niewiedzi.

S. Dr. Stan. Krzyżanowski, nadkomisarz policji, zeznał, że Wiktorya Kaimowa uświława z pażką wykładzaw swoje alibi, ale przyparła do muru zeznała, że była w domu w krytycznym dniu, jednakże w mordarstwie udziału nie brała. Zamordowania opławała jako pójśćkę i kobietę zię.

ś. W. Krawczyński, który jako wziętno przez pewien czas przebywał w Krakowie z Kaimów w wziętno kł, podał, że Kaim w noc, trapiły snami, zrywał się często i krzyzał przez sen tak, jakby we śnie widział obraz mordarstwa. Kaim przyznał się przed nim do czynu, opowiadając historię powiezienia mniej więcej w ten sam sposób, jak zeznał w śledztwie.

Świad. Wajda, u którego zamordowana Anna Kaimowa alyzła przez pewien czas po wypięczeniu z domu przez męża, przedstawiła zamordowaną jako kobietę dość lekomyślną, która jako obłąkana uleżyła gorliwie spełniała obowiązków. Kaimowa szarżła się przed nim na że ochłodzenie się z nią rozbudę.

Po odczytaniu zeznań innych świadków odcroczono rozprawę do piątku.

Rozprawa dzisiejsza.

Działaj rozpoczęła się rozprawa o godz. 9 rano odczytaniem zeznań kilku świadków, poczem nastąpiło orzeczenie zeznawców kalekarów. Dr Janowski w swym wywodzie zaznaczył, że s. p. Anna Kaimowa mogła być, a swąją wydziałem przedwzięciem charakteru gardła przez męża, gdyż czasem nawet śledziła wywołuje paraliż krtań i śniad. Po tam orzeczeniu przewodniczący zamknął postępowanie dowodowe i trybunał postanowił ławie przyzygnąć dwanaście pytań do obu wyoskarżonych. Pytania odnoszą się do zbrodni mordarstwa, zabójstwa i wpałwiny.

Pr. Dr. Wajda w rzeczowym wywodzie przedstawił stan sprawy i wyniki rozprawy, poczem zabrał głos obrońca Stanisław Kaima dr Szalay. W świdzeniu zeznań Stanisław Kaima przedwzięciem charakteru ryżował wolno tragedję w „om Kaimów, jako fanat. Hłaj dramata, którego autor a działający była zamordowana Kaimowa. Kobieta a wiolista bowiem w dom męża niealaw i zamiast „na życie rozjądnia, atęła się przyznując swoje nieśleszczia. Nastąpiły przedwzięcia rzady Pawłowicza, który brocił starej Kaimowej i dra Złkhowskiego, obrocy Wiktoryi Kaim.

Podana swym obrońców wreszcie okartował niemal przed cały czas złał. Kaim z trudem tylko hamował wywołanie wybuch kł.

O godz. 11 zarządono krótką pauzę, poczem przedwzięty wygłosił treśćowe resume i godz. 12:40 przyzygnął udali się na narady.

Przed wziętności.

Ward bardzo liczenie zgromadzonej publiczności na galeryach znać było zainteresowanie się wynikiem usady sądzich przyzygnętych. Zniecierpliwienia wżmaga się, gdyż narada trwa przeszło godzinę.

Ward ogólnego smaru wchodzą sądzowie przyzygnęli na salę. Zwierzchni ławy odczytuje wyroki: Stanisław Kaima i jego syn winny zbrodni mordarstwa 9 gosiami;

Anna z Siatków Kaimowa znana winna zbrodni mordarstwa 12 gosiami;

Wiktorya Kaimowa znana współwinna w zbrodni 11 gosiami.

Wyrok.

Na podstawie wyroku wydał trybunał wyrok, skazujący Annę, Stanisława i Wiktoryę Kaimów na śmierć przez powieszenie z tem, że pierwsza ma być wisznaną Wiktorya, drugi Stanisław, a trzecia Anna.

Na sali rozległ się po wyroku okłaski, co wywołowało wzburzenie obywateli.

Obrońcy wielkie zażalenie nieokłaski. Wyroki wywołał wórd obrońców i publiczności wielkie zdziwienie.

NADESZŁANE.

za które redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

Pierwszorzędne dekoracyi i urzędziom. Odmaszony modlom i kresem.

Zakład pogrzebowy Józefa Horakowej Kaimowej, ul. Mikołajska 14, filia: ul. Zwierzyniecka 32. — Telefon Nr. 248. pod kierownictwem Antoniego Horaka, 696 em. c. k. ochotczy policyi.

Najwyższe składki trumien metalowych, dębowych, wstielców etc., przeprowadza przewoźnik swok, ekskutruacy ty. — Gury ul. Krakowskiej.

Radca oskarżi.

Dr Mieczysław Sartowski
mieszka obecnie: plac Szczęśliwy 1. 2. Tel. L. 2015-108. ohytanie w chorobach bakteryjnych i wernu od godz. 8-9 rano i od 3-4 popoł. 1207

KAROL ORLECKI
malarz dekoracyjny i pokojowy,
prezient swojej pracowni z ulicy Garbarskiej na ul. Biskupia L. 10.
(Patrz ogłoszenie).

Ogłoszenie konkursu. Rada szkolna kraj. ogłasza konkurs celem obdarzenia posady naukowca handlowca w IX. klasie rangi w Szkole przemysłowej w Krakowie. Podania należy wnieść przez dyrekcję tej szkoły do 30 listopada.

Zmiana firmy. **Największy Skład przyborów i szat kościelnych** i artykułów dewocyjnych — poleca po najtańszych cenach: **== KONSTANTY WITKOWSKI KORDAS ==** przedtem — ST. PRZYBYLSKI **KRAKÓW, Rynek główny, Linia A-B L. 46G.**

DOM, OGRÓD, PARCELA DO SPRZEDANIA!

1916

15 minut drogi od Rynku gł.
Adres wkaże p. M. Hup-
zyrc w Administracji „No-
wa”.

Wszystkie gatunki
Atramentów
Iskra
Pasta do obuwia

Tylko co wysła broszura pod tytułem

Nie jedz mięsa - Zostań jarozsem!

631 Napiął **JAROSZ.**

Po otrzymaniu w znaczku pocztowym 25 halerzy wysła broszurę franco

Księgarnia Katolicka

Dra Władysława

Milkowskiego

W KRAKOWIE

plac Maryacki 9, róg Rynku głównego.

TELEFONU Nr 708.

Krębane Ogłoszenia

po 4 halerze od wyrazu minimum 50 halerzy.

Rutynowana nauzywiela męzki, sceniczna pierwowzrostki od profesjonalistów, widelce lekcy gry za przepięknymi scenami przystępnymi Władysław: ul. Ś. Filipa 14, baze piętro, od godz. 3-6 pop.

Poszukiwane.

Dziewczyna w wieku lat 14-20, młodojowa z uzdoln. w rozrywki, niezajęta, czyta, pisać i rachować potrzebna do pomocy w handlu krawiectwa pod Branką Grodziewicza Kraków, ul. Karłowicza 1. 5. 1255

OSOBY

osobniczo i pilnie poszukiwany i potrzebny do pomocy w handlu krawiectwa pod Branką Grodziewicza Kraków, ul. Karłowicza 1. 5. 1255

Postachleeska 254,
Poznań - Poznań. 1940

Towarzystwo Kąsowne

w Tarnobrzegu

poszukuje stażowego od 1 stycznia 1916. O polanie bliższych warunków należy zgłaszać się piśmie do Wydziału tegoż Towarzystwa. 1940

Fryzjerski pominięty, soboty w Krakowie, Młotki, Brygidzka Lwów, Słowackiego 8. Korzystnie warunki. 1948

PRAKTYKANT

z wykształceniem 4 kl. gimnazjalną lub realną oraz **PANNA** władająca poprawnie językiem polskim i niemieckim potrzebna do biura większego przedsiębiorstwa handlowego. Zgłoszenia pod lit. C. 370. pocztow. restanta Kraków. 1949

Pianistę lub pianistkę

poszukuję do grywania wieczornami na kluczyk oraz Zgłoszenia od 1-12 g. przy ul. Brackiej 1 i a. i. p. a. p. Ryła. 1263

Do sprzedania.

Sklepiek artykułów spożywczych w rezydencji dzielnicy miasta do sprzedania adres pod Administracją „Nowa”. 1954

Proszę żądać

darmo i opłatnie mój bogaty ilustrowany katalog zawierający 3000 rys. dobrych i ładnych zegarków, przedmiotów złotych i srebrnych.

Pierwsza fabryka zegarków

HANNS KONRAD

c. k. nadworny dostawca w Brux Nra 1451 (Czeszy).

Przebież nowoczesny system zegarków z 1000 zegarków K 12-20

Wszystkie zegarki z 1000 K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

Przedsiębiorstwo zegarków K 12-20

ZAKŁAD
artykuł-lampiarzki i krawiectwa
Józefa Kulczy
naprawca maszyn, w Krakowie, posiada wszelkie przybory elektryczne i mechaniczne. Podjęcie się wykonania wszelkich prac elektrycznych i mechanicznych. Adres: Rynek 1131

Jux nadeszły

święte 1034a

Marmolady

do handlu pod firmą

Wojciech Olszowski

w Krakowie, Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

BRON 1114

najstarszemu wyrobowa, z odnośnym ochraniem, najlepszej jakości, w najszerszym wykonaniu, z gwintem, ze łebkami doskonale finiszowanymi, wysła **HANS KONRAD** - c. k. dostawa dworu, w Brux Nra 1456 (Czeszy)

Revolwer K 950, 750. Tercele (pistolet jednostrzowy) K 2 - 270. Katalog z 3000 wzorów wysła na żądanie darmo i opłatnie. Przekazywać za załączką 2 halerzy. Zmiana dowolna albo zwrot pieniędzy.

W ogrodzie

naprawca cementarska, krakowskiego

pojecha się Szanowny P. T. Podjęcie się wszelkich prac krawiectwa i budowlanych, jak również przynajmniej się na obrobienie gipsu do wykonania, za przygotowanie 1162

M. Ukiński, Zarząd ogrodnictwa Olsza-Dwór, ost. poczta Kraków.

Wszelkie żurnale

czas gotowe krawie i na ubrania, kostymy, zakłady, opaski, szlafki, matynki, bielizna, rękawy, ubiory i na dzieci 1 t. d. poleca:

M. Landau, Kraków, Mikołajska 7.

Zlecenia z gromadzi załatwianam odmiennie. 1950

Zaglądnijcie

przy potrzebie artykułów gospodarczych lub romantycznych podaroków do mojego bogatego ilustrowanego katalogu z 3000 wzorów, który na żądanie wysyłam darmo i opłatnie.

Hanns Konrad

c. k. nadworny dostawca, w Brux Nra 1475 (Czeszy). 1138

W. Sznajdrowicz

kuźnik

w Krakowie, Rynek, Lilia A-B 1. 45, 1. piętro, nad apteką pod „Błystym Orłami”

pojecha

gotowa na składzie i na zamówienie lutru, dmiekie, męskie i dziecięce w wielkim wyborze Serdeczki, kożuski damskie, męskie i dziecięce w wielkim wyborze i na zamówienie. Reperacje nakutecznia się w jak najkrótszym czasie i po cenach umiarkowanych. 1293

Palarnia Kawy

pojecha zapiekowa i burwinowa wyborowa potaki

Kawy palonej

najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „urządzenia powolnego” po cenie najniższej.

M. JAWONICKI.

Ważne dla „woich i przejezdnych!”

Restauracja i Mleczarnia Warszawska

Władysława HAJTO

UL. WISLNA L. 8 (róg ul. Gołębiej)

Najlepsze higieniczne Towary gumowe

do celów analitycznych poleca 717

Reim i Spółka

Rynek 37, Kraków, Lilia A-B.

Cenniki darmo. - Wypytaj dyskretnie.

Nowości „WARSZAWIANKA”

szlachetna wyrobowa, mało słodka, podzielnie świeżo przyrządzona, 6 kilogram K 8 - 1162 poręczony najlepszy porzeczka 6 kilogram K 875. Wina węgierskie naturalnie czyste i prawdziwe, czerwone lub białe wysła w beczkach 6 kilogram 4/1, 1 franc, t. j. wino z roku 1908 K 950, z 1908 K 4 - 1809 K 460, 1896 K 5, 1890 K 650, 1888 K 7. Komik K 13. L. Altona, Versecz 10, Węgry. 1208

Wino

Znajdajcie sobie prace

przy potrzebie kupa artykułów użytkowych lub jakikolwiek podarok zaglądnijcie do mego katalogu z 3000 wzorów, który na żądanie wysyłam darmo i opłatnie. Wyznaczcie się, jeżeli dość pieniędzy za oszczędził **Hanns Konrad**, c. k. nadworny dostawca, Brux Nra 1471 (Czeszy). 1131

Ważne zadanie spełnia przyrząd

„KALO-WIBRATOR”

bo utrzymuje i przywraca piękność, konserwuje zdrowiel 1157

Prospekt ilustrowany darmo.

Wyłączny zastępca **T. ARMATYS**

optyk i mechanik.

Kraków, plac Maryacki 3/n.

ZEGAR PENDULOWY Z BUDZIKIEM

Nr. 4493 W do nadziania co 30 godzin, wybijający pod „Dziś godzinę, w jednym polistrowanym szafie, z białą tarczą 17 cm długo i 12 cm szerokość do nastawiania budzika.

tylko **K 12-20** tylko

Nr. 4445 W tak samo w malowanej szafie z dzwona orzechowego K 1930 Trzeciobitła gwarancja. Żaluzie ryżowe! Zmiana dwudzieta albo zwrot pieniędzy! Przesyłać za załączką przez pierwszą fabrykę zegarków

Hanns Konrad c. k. nadworny dostawca, w Brux Nra 1452 (Czeszy).

Na żądanie wysyłam darmo i opłatnie mój bogaty ilustrowany katalog z 3000 wzorów.

MYDŁO

macierzankowe

bardzo korzystnie wpływa na skórę, usuwa liszaje, przysusza, wagi i zmarszczki, przez co twarz nabiera białości, świeżości i delikatności. 648b

Sztuka 60 halerzy.

— POLECA —

Teofil Bekner

Kraków, ulica Długa 4.

KTO

poszukuje osoby lub obojga zatrudnić, kupić coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowiny”. Jedno słowo kosztuje 4 hal, pierwsze trzy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 60 hal. Należyność przesyłać można w znaczku pocztowym.

Magazyn Mebli

i Zakład tapicersko-dekoracyjny

KAJETANA

JUDZIAKA

W KRAKOWIE

ul. Floryańska 1. 36, 1. p.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

LEONA GAULIKA

w Podgórzu, Rynek 5,

urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną pracownię trumien. 668

Zakład pogrzebowy

odznaczony krzyżem zasługi

Jana WOLNIEGO

w Krakowie, ul. św. Tomasza 1. 4,

tuż przy placu Szczepańskim

Telefon Nr. 331,

Filja: ulica Kopernika 1. 6. 1209

KAROL ORLECKI

malarz dekoracyjny, pokojowy i kościelny oraz pokostniczo-lakierniczy

przeniósł od 1 października swoją pracownię z ulicy Garbarskiej

na ulicę Biskupią Nr. 10.

Wydawca: Lucyna Szczepańska.

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Szczepański.

Dwa miliony rocznego zapotrzebowania.

Najkorzystniejsze oferty dla sprzedaży widelców. Ciągłe nowości w kartach artystycznych: Piekurki, paci, sery, młotki i dzienne, kwiatów i krajozrazów, na Różę Narodzin, Nowy Rok, Wiosna, Zielone Świąta, nrofiny i inności w najpiękniejszym artystycznym kolorowaniu wykonanym

10 sztuk sortowanych franco - 96 hal.

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

100 „ „ „ 120 „

Ważne zadanie spełnia przyrząd

„KALO-WIBRATOR”

bo utrzymuje i przywraca piękność, konserwuje zdrowiel 1157

Prospekt ilustrowany darmo.

Wyłączny zastępca **T. ARMATYS**

optyk i mechanik.

Kraków, plac Maryacki 3/n.

ZEGAR PENDULOWY Z BUDZIKIEM

Nr. 4493 W do nadziania co 30 godzin, wybijający pod „Dziś godzinę, w jednym polistrowanym szafie, z białą tarczą 17 cm długo i 12 cm szerokość do nastawiania budzika.

tylko **K 12-20** tylko

Nr. 4445 W tak samo w malowanej szafie z dzwona orzechowego K 1930 Trzeciobitła gwarancja. Żaluzie ryżowe! Zmiana dwudzieta albo zwrot pieniędzy! Przesyłać za załączką przez pierwszą fabrykę zegarków

Hanns Konrad c. k. nadworny dostawca, w Brux Nra 1452 (Czeszy).

Na żądanie wysyłam darmo i opłatnie mój bogaty ilustrowany katalog z 3000 wzorów.

MYDŁO

macierzankowe

bardzo korzystnie wpływa na skórę, usuwa liszaje, przysusza, wagi i zmarszczki, przez co twarz nabiera białości, świeżości i delikatności. 648b

Sztuka 60 halerzy.

— POLECA —

Teofil Bekner

Kraków, ulica Długa 4.

KTO

poszukuje osoby lub obojga zatrudnić, kupić coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowiny”. Jedno słowo kosztuje 4 hal, pierwsze trzy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 60 hal. Należyność przesyłać można w znaczku pocztowym.

Magazyn Mebli

i Zakład tapicersko-dekoracyjny

KAJETANA

JUDZIAKA

W KRAKOWIE

ul. Floryańska 1. 36, 1. p.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

LEONA GAULIKA

w Podgórzu, Rynek 5,

urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną pracownię trumien. 668

Zakład pogrzebowy

odznaczony krzyżem zasługi

Jana WOLNIEGO